确保本人控制的企业停止经营构成竞争或可能构成竞争的业务；C

自身及本人控制的企业将相竞争的资产、业务或权益以合法方式置

入三川股份；D 确保本人控制的企业将相竞争的业务转让给无关联

的第三方；E 采取其他对维护三川股份权益有利的行动以消除同业竞

争。

（5）本人确认，尽力促使配偶、父母及配偶之父母、子女及子

女之配偶、子女配偶之父母、兄弟姐妹及其配偶、配偶之兄弟姐妹

遵守上述承诺。

(三)发行上市后的股权锁定承诺

公司控股股东三川集团和实际控制人李建林、李强祖承诺：自

公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直

接或者间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司

回购其直接或者间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。除

公司控股股东、实际控制人外的公司发起人股东童保华、罗安保、

罗友正、吴雪松、宋财华、孔华卿、朱伟、严国勇、黄承明、余晓

庆承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他

人管理本人直接或间接持有的公司股份，也不由公司回购本人直接

或间接持有的公司股份。公司董事、监事和高级管理人员李强祖、

童保华、宋财华、吴雪松、罗安保、罗友正、李桂英承诺：除上述

锁定期限制外，在任职期间每年转让的股份不超过其所直接或间接

持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其所直

接或间接持公司股份。公司董事、监事和高级管理人员李强祖、童

保华的关联人员李建林、胡风云、童英承诺：在其关联人员李强祖、

童保华任职期间每年转让的其间接持有的公司股份不超过其间接所

持有公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让其间接

所持的公司股份。

（四）控股股东关于利润分配的承诺

公司控股股东三川集团承诺：1、三川股份公开发行股票后三年，本

集团每年均向三川股份股东大会提交有关分红的议案，提议现金分

红比例不低于当年实现可分配利润的 30%；2、本集团于三川股份股

东大会审议分红议案时投赞成票。

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

江西三川水表股份有限公司 2013 年半年度报告全文

32

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

江西三川水表股份有限公司 2013 年半年度报告全文

33

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,585,000 58.07%   -40,701,040 -40,701,040 49,883,960 31.98%

3、其他内资持股 90,585,000 58.07%   -40,701,040 -40,701,040 49,883,960 31.98%

其中：境内法人持股 66,150,000 42.4%   -30,092,090 -30,092,090 36,057,910 23.12%

  境内自然人持股 24,435,000 15.66%   -10,608,950 -10,608,950 13,826,050 8.86%

二、无限售条件股份 65,415,000 41.93%   40,675,798 40,675,798 106,090,798 68.02%

1、人民币普通股 65,415,000 41.93%   40,675,798 40,675,798 106,090,798 68.02%

三、股份总数 156,000,000 100%   -25,242 -25,242 155,974,758 100%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数由期初的15,600万股减少为15,597.4758万股，减少2.5242万股。减少比例微小，对公司的资产

和负债结构不造成重大影响。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司自二级市场回购股份实施了限制性股票激励计划，由于10名原激励对象不符合激励条件，公司对不符合激

励条件的25,242股进行了注销，导致公司总股本减少25,242元。(详细情况请参阅本报告第四节"重要事项"之三"公司股权激

励的情况及其影响")。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013年4月18日，公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于调整首期股权激励对象及授予数量的议案》以及

《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。公司独立董事对限制性股票对象、数量的调整以及授予发表了同意的独立意见。

同日，公司第三届监事会第十四次会议亦就上述议案发表了核查意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首期限制性股票激励计划授予的股票为674,800股，授予日为2013年4月23日，注销股份为25,242股，已于2013年5

月22日完成登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响